≪飼料輸入業者届の記載例≫

令和  年  月  日

 熊本県農林水産部生産経営局

畜産課長 様

住所 熊本県○○市○○町○○番地○号

氏名 株式会社○○

代表取締役社長 ○○ ○○

   飼料輸入業者届の提出について

 このことについて、下記のとおり提出します。

記

１ 飼料輸入業者届   部

連絡先

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

Ｅメール：

担当者：

押印は不要です。

≪飼料輸入業者届の記載例≫

種 類

マリーゴールド抽出物入り混合飼料

海藻粉末混合飼料

おきあみ粉末

スーダングラス

飼料輸入業者届

令和  年  月  日

農林水産大臣 ○○ ○○様

住所 熊本県○○市○○町○○番地○号

氏名 株式会社○○

代表取締役社長 ○○ ○○

 下記のとおり飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律第５０条第１項の規定
により届け出ます。

記

１ 氏名及び住所

 株式会社○○  代表取締役社長 ○○ ○○

 熊本県○○市○○町○○番地○号

２ 販売業務を行う事業場及び飼料を保管する施設の所在地

（１）販売業務を行う事業場の所在地

   熊本県○○市○○町○○番地○号（本社）

   ○○県○○市○○町○○番地○号（○○支店）

（２）飼料を保管する施設の所在地

   熊本県○○市○○町○○番地○号（○○株式会社○○倉庫）

   熊本県○○市○○町○○番地○号（○○工場）

４ 輸入に係る飼料の種類

５ 飼料の輸入の開始年月日

  令和  年  月  日

押印は不要です。

業を開始する２週間前までに提出

●牧草は具体的な牧草名を

記載してください。

●自社の輸入品について、販

売業務を行っている本社、支

店等を記載してください。

●他業者の倉庫を賃貸借契

約等で恒常的に使用してい

る場合は、保管施設として記

載してください。販売後の相

手先の倉庫等の記載は不要

です。

●多数ある場合は、「別紙の

とおり」とし、別紙で一覧表

を提出してください。

≪飼料輸入業者届の記載例≫

飼料の種類
原料又は材料の種類

 飼料添加物の種類

マリーゴールド抽出物入

り混合飼料

マリーゴールド抽出物、

ケイ酸
－

海藻粉末混合飼料
海藻粉末、炭酸カルシウ

ム、砂糖、食塩

ビタミンＡ油、酸化マグ

ネシウム、炭酸亜鉛

おきあみ粉末 おきあみ エトキシキン

６ 輸入に係る飼料が製造されたものである場合における原料及び材料

※製造工程（フローシート）を添付してください。

●原材料は、飼料の種類ごとに、飼料添加物と分けて、使用する全ての種類を記載

してください。

●原材料となる飼料添加物は、正式な名称で記載してください。

●鉱塩等を輸入される場合、飼料添加物の含有が考えられますので、成分規格等省

令の確認及び重金属の含有状況が分かる資料を添付してください。

●魚粉等の魚介類由来たん白質のほか、動物由来たん白質の輸入には、事前に大臣

確認が必要です。